ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số:   291   /UBND-VP

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

Kỳ họp thứ 8 HĐND thị xã Ngã Năm

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày   09  tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các ban, phòng, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường,

 thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1200/SKHĐT-TH ngày 08/5/2023 của Giám đốc

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng về việc phối hợp Báo cáo tình hình kinh

tế - xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối

năm 2023; Kế hoạch số 46/KH-HĐND ngày 04/5/2023 của HĐND thị xã Ngã

Năm tổ chức kỳ họp thứ 8 (thường lệ giữa năm 2023) Hội đồng nhân dân thị xã

Ngã Năm khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Chủ tịch UBND thị xã Ngã Năm đề nghị Thủ trưởng các ban phòng,

ngành thị xã theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu dự thảo các văn bản trình Kỳ

họp thứ 8, HĐND thị xã, cụ thể như sau:

1. Đối với Báo cáo kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2023

- Thủ trưởng các ban phòng thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường tiến

hành đánh giá, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm

2023 (trong đó, cần có nội dung nhận xét, đánh giá chung những mặt tích cực,

hạn chế, nêu rõ nguyên nhân hạn chế, thực hiện chậm so với kế hoạch); đề xuất

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2023

thuộc phạm vi, lĩnh vực phụ trách; báo cáo gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch

chậm nhất ngày 15/5/2023.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện

Nghị quyết Hội đồng nhân dân thị xã về phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu

năm và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2023; gắn với báo

cáo thu, chi ngân sách Nhà nước 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ

thu, chi ngân sách Nhà nước 6 tháng cuối năm 2023; trình Thường trực UBND

thị xã trước ngày 22/5/2023.

2. Đối với các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết (theo chuyên đề)

2.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

- Báo cáo quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách

thị xã năm 2022 (kèm dự thảo Nghị quyết).

- Báo cáo phương án sử dụng tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách thị xã năm 2022.

2

- Báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2023.

- Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa

bàn, chi ngân sách thị xã 6 tháng đầu năm 2023 (Kèm dự thảo Nghị quyết).

- Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch danh mục đầu tư công năm

2023 thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021-2025, nguồn vốn

ngân sách thị xã quản lý (Kèm dự thảo Nghị quyết).

- Tờ trình về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công trung hạn, giai

đoạn 2021- 2025 (Kèm dự thảo Nghị quyết).

- Tờ trình về dự kiến danh mục đầu tư công năm 2024 (Kèm dự thảo Nghị quyết).

2.2. Thanh tra thị xã

- Dự thảo Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm

2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

- Dự thảo Báo cáo giải quyết khiếu nại, tố cáo và phản ánh kiến nghị của cử

tri 6 tháng đầu năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

2.3. Công an thị xã

Dự thảo Báo cáo công tác phòng chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6

tháng đầu năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 trên

địa bàn thị xã.

3. Thời gian hoàn thành

- Đối với các báo cáo, ngành chuyên môn tham mưu soạn thảo hoàn

chỉnh, trình Thường trực UBND thị xã trước ngày 22/5/2023.

- Đối với các báo cáo, tờ trình của UBND thị xã và dự thảo Nghị quyết

của HĐND thị xã; ngành chuyên môn tham mưu soạn thảo gửi Phòng Tư pháp

thị xã đóng góp ý kiến trước ngày 15/5/2023; sau đó, hoàn chỉnh gửi về UBND

thị xã (qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã) trước ngày 22/5/2023.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND thị xã theo dõi, đôn đốc các ban,

phòng ngành thị xã và UBND các xã, phường thực hiện tốt công tác chuẩn bị

nội dung phục vụ Kỳ họp thứ 8 HĐND thị xã đảm bảo chất lượng, hoàn thành

đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND thị xã;

- TT. UBND thị xã;

- BLĐ và CV VP;
- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Liêm